
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012200130

130

Nº 15, terça-feira, 22 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

OBJETIVO: SRP p/ contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento parcelado de
material gráfico para atender a demanda anual das Secretarias de Saúde, Administração e
demais secretarias municipais. Certame: 04.02.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n°
501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou
site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 21 de janeiro de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, HOMOLOGA o Processo
Licitação - Concorrência Pública nº 002/2018, o qual teve como vencedora do certame:
ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.772.765/0001-01,
com o valor global estimado de R$ 3.911.414,35.

Em 21 de janeiro de 2019.
PAULO HENRIQUE PASSOS ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP013/19. Objeto contratação de empresa especializada para
aquisição de pneus de veículos leves, pesados e máquinas destinados a manutenção do
Gabinete do Prefeito e Secretarias e Fundos Municipais, desta Prefeitura. Tipo: Menor
preço por LOTE. Sessão dia: 05/02/2019, as 08:30 horas. Editais no link
http://doem.org.br/ba/canudos/editais ,Informações na sala de licitações das 08:00 as
12:00 e Sessão na Sala de Licitações, localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro -

Canudos-BA, 21 de janeiro de 2019.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Abert. 01/02/19 as 10 HS. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos (controlados), para suprir as necessidades do Fundo municipal de Saúde..
Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva,
BA, 22/01/19.

RICARDO J. R. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N° 5/2019, objetivando Contratação de empresa para aquisição de materiais
para construção civil para atender a necessidade do município na pavimentação e
manutenção de vias públicas do Município de Carinhanha. A abertura será no dia 04 de
fevereiro de 2019, às 09:00 (nove horas) , na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 21 de janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - SRP

Repetição

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 01/02/2019, às
09h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços
de diagnóstico por imagem com o fornecimento de um equipamento de raio-x com
reveladora/processadora em regime de comodato, destinado ao Hospital Municipal São
Sebastião de Cocos-Ba. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico www.cocos.ba.gov.br/diarioOficial.

Cocos - BA, 10 de janeiro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia 05 de
fevereiro de 2019, às 9h, na Sala da COPEL a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
007/2019- Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CAIXAS DE
ESGOTOS E GALERIAS, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA para
atender as demandas do prédio principal da Administração, Almoxarifado Central e
unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Ação Social, conforme especificações e
quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor por LOTE. Os interessados
poderão obter o Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informações
pelo e-mail, copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários
das 09h às 15h. Dias D'Ávila, Bahia, 21 de janeiro de 2019-Antonio Alexandre da Silva Lima
Pereira - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 21 de janeiro de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 983503

Processo: 071-2019. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar aos alunos das
redes municipal e estadual de ensino, da zona urbana e rural do município de Dom
Macedo Costa - BA . Total de Itens Licitados: 8. Edital: 22/01/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 14h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro, - Dom Macedo
Costa/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/983503-5-00002-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 22/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/01/2019) 983503-00500-2019NE000089

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R E T I F I C AÇ ÃO

ADITIVO 01520181111
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano IV,

Edição 758, 21/06/2018, Página 04; Diário Oficial do Estado da Bahia, 21/06/2018, Seção
Municípios; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 118, 21/06/2018; Jornal Folha do Estado da
Bahia, seção Classivendas 21/06/2018; No valor Global, Onde se lê: "R$ 80.144,88(oitenta
mil, cento e quarenta e quatro reais), leia-se: "R$ 80.114,88(oitenta mil, cento e quatorze
reais e oitenta e oito centavos)".Os interessados poderão obter maiores informações no
Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário
das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de
Santana, 21 de Janeiro de 2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

ADITIVO 08720181111
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano IV,

Edição 885, 13/12/2018, Página 08; Diário Oficial do Estado da Bahia, 13/12/2018, Seção
Municípios; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 239, 13/12/2018; Jornal Folha do Estado da
Bahia, seção Classivendas 13/12/2018; No valor Global do Contrato, Onde se lê: "R$
428.768,92 (quatrocentos e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa
e dois centavos), leia-se: "R$411.890,27 (quatrocentos e onze mil, oitocentos e noventa
reais e vinte e sete centavos)".Os interessados poderão obter maiores informações no
Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário
das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de
Santana, 21 de Janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O presidente da CPL do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que
realizará Chamada Pública nº 001/2019. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural (PNAE). Sessão
Pública realizar-se-á em 08/02/2019, às 09:00h. inform. na Prefeitura, fone: (73) 3254-
0386. Edital www.gandu.ba.io.org.br.

Gandu, 21 de janeiro de 2019.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Resumo do termo de aditivo nº 001/2018 ao contrato Nº 075/2018 vinculado a Tomada de
Preço nº 002/2018. Contratada: Empreendimentos Sisalservice Ltda- CNPJ:
06.068.766/0001-94. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia
civil para realizar pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em diversas
ruas na sede do Município de Gavião/BA. Prazo de Prorrogação: a partir do dia 31/12/2018
com vigência até 31/12/2019. Data da Assinatura: 31/12/2018.

Resumo do termo de aditivo nº 001/2018 ao contrato Nº 079/2018 vinculado a Tomada de
Preço nº 003/2018. Contratada: CTM Construções e Locação de Máquinas e veículos EIRELI
- EPP - CNPJ: 17.618.003/0001-96. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo
de obras e engenharia civil para realizar pavimentação em paralelepípedo da Rua Gabino
Carvalho na sede do Município e para executar implantação de rede de esgoto sanitário e
realizar recuperação de calçamentos em diversas ruas neste Município de Gavião/BA. Prazo
de Prorrogação: a partir do dia 31/12/2018 com vigência até 31/12/2019. Data da
Assinatura: 31/12/2018.

Resumo do termo de aditivo nº 001/2018 ao contrato Nº 010/2018 vinculado a Tomada de
Preço nº 006/2017. Contratada: VM Construtora Ltda - ME - CNPJ: 22.649.031/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de obras e engenharia civil para
realizar a construção do quiosque e sanitário público na Praça Alzira de Moura Cunha neste
município de Gavião-BA. Prazo de Prorrogação: a partir do dia 31/12/2018 com vigência
até 31/12/2019. Data da Assinatura: 31/12/2018. Gavião, 31 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Faz saber que realizará chamada Pública n. 01CH/2019. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda até o dia 11/02/2019, às 08:00 horas. Informações e Sessão
no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.
02PP/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos
discentes.

Sessão: 01/02/2019, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-22T00:13:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




